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Myśli i cytatay Masutatsu Oyama

 

Masutatsu Oyama (1923-1994) twórca Kyokushin Karate

Oparte na podstawie wolnej kolekcji cytatów http://pl.wikiquote.org/wiki/Masutatsu_Oyama

 ...”Codziennie trzeba starać się wykraczać poza swoje możliwości”... 

 

...”Człowiek może być biedny. Ale dopóki ma cel i usiłuje go osiągnąć... jest piękny”... 

 

...”Czy choćby najmniejsze osiągnięcie warte jest radości, jeżeli jego zdobyciu nie

towarzyszyły ból i łzy?”... 

 

...”Głowa to rzecz święta”... 

Opis: słowa nawiązujące do wprowadzonego zakazu zadawania ciosów w głowę w

trakcie walki, wiedząc, jak są niebezpieczne 

 

...”Głowę trzymaj nisko, lecz spoglądaj wysoko. Mów roztropnie.

Miej dobre serce. Służ innym ludziom z czcigodną pobożnością –

traktuj to jako punkt wyjścia”...

 

...”Harmonia jest podstawą karate. Miłość do rodziców, szacunek do

nauczycieli, zaufanie w stosunku do przyjaciół oraz skromność

wydają się być korzeniami Budo-Karate Kyokushin. Myślę, że jest

ono bardzo potrzebne współczesnemu światu. Kyokushin oznacza poszukiwanie

najwyższej prawdy w aspekcie fizycznym, psychicznym oraz duchowym”...

 

...”Jeśli nie pokonasz swojej tendencji do poddawania się zbyt szybko, twoje życie będzie

prowadzić donikąd”... 
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...”Jeśli zabierzecie mi moje karate to co mi zostanie? Trenowałem na drodze karate

przez ponad pół wieku. I nie umiem nic innego. Chcę pozostać aktywnym w nauczaniu

sztuki karate aż do śmierci. Jeśli to możliwe nie chciałbym umrzeć leżąc w łóżku, ale

zaabsorbowany treningiem, na podłodze dojo jak wytrwały, stary dąb niechętny do

rozsypania się. To jest moja największa aspiracja”... 

Opis: odpowiedź na zadawane mu często pytanie: "Masz siedemdziesiąt lat. Dlaczego

nie zostawisz nauczania komuś innemu?" 

 

 ...”Ludzkie życie nabiera blasku i siły tylko wtedy, kiedy się je

poleruje i utwardza”... 

 

...”Należy być silnym jak lew, a zarazem szlachetnym jak kwiat.

Poprzez trening można dotrzeć do bram niebios”...

 

...”Nasze codzienne życie jest nieustanną walką z przeciwnościami

losu”... 

 

 

...”Nie jest trudno pokonać w walce byka.

Nawet 800 kilogramowego. Istnieje jednak

pewien warunek – nie można się go bać”... 

Opis: mawiał tak, pokonując byki jednym

uderzeniem 

 

...”Pokazywanie samych form karate jest

jedynie tańcem nie godnym prawdziwego

wojownika”... 

 

...”Pra 

strona 2 / 4



Toruński Klub Karate Kyokushin

Myśli i cytatay Masutatsu Oyama

wdziwą istotę drogi Budo można
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uświadomić sobie jedynie przez

doświadczenie. Wiedząc to naucz się nigdy nie

bać  jej wymagań”...

 

...”Praw dziwymi zwycięzcami są ci, którzy

zwyciężają w walkach życia codziennego”...

 

...”Przybywajcie wyzwania i próby,

przybywajcie trudy życia – ja jestem gotów!”...

 ...”Wszystkie egoistyczne żądze powinny być spalone w łagodzących

płomieniach ciężkiego treningu”... 
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